
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 
 
 

DETERMINAZIONE n. 332  Data 17.12.2020      
 

 

OGGETTO: 

L n. 431/98. Annualità 2020. Periodo maggio/dicembre. Approvazione bando, 

e schema di domanda per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei 

canoni di locazione. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che la L n. 431/98, art. 11 ha istituito il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni 

in locazione destinato all’erogazione di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione ai nuclei 

familiari in condizioni di disagio economico ed in possesso di regolare contratto d’affitto; 

Visto il Decreto Ministero dei Lavori Pubblici del 07.06.1999 che ha stabilito i requisiti minimi per poter 

beneficiare dei contributi e gli adempimenti degli enti regionali e comunali ai fini dell’assegnazione del 

contributo; 

Vista la deliberazione Regionale n. 56/44 del 13.11.2020 con la quale è stato ripartito lo stanziamento statale 

integrativo, annualità 2020, del Fondo di cui all’art.11 della L n. 431/98 a favore dei Comuni della Sardegna 

assegnando al Comune di Posada un importo pari a € 3.402,78; 

Considerato che la succitata deliberazione propone che i Comuni possono destinare le risorse assegnate, 

valutando se predisporre un nuovo bando o destinare le risorse ai beneficiari del bando di cui alla D.GR n. 

20/01 del 17.04.2020 per le mensilità maggio/ dicembre; 

Visto il Decreto Ministeriale delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 343 del 12.08.2020 che prevede la 

possibilità di accesso ai contributi anche ai soggetti in possesso di un Isee non superiore a € 35.000,00, che 

presentino una autocertificazione nella quale dichiarino di aver subito, in ragione dell’ Emergenza Covid- 19 , 

una perdita del proprio reddito IRPEF superiore al 20 per cento  nel periodo marzo- maggio 2020 rispetto 

all’analogo periodo dell’anno precedente e di non disporre di sufficiente liquidità per far fronte al pagamento 

del canone di locazione e/o degli oneri accessori e stabilisce altresì che i contributi concessi non sono 

cumulabili con la quota destinata all’affitto del “ reddito di cittadinanza”; 

Considerato che con deliberazione Giunta Comunale Comunale n. 126 del 16.12.2020  con la quale 

l’amministrazione ha optato per la predisposizione di un nuovo bando; 

Visto l’allegato bando di concorso comunale avente ad oggetto “Bando per l’assegnazione di contributi ad 

integrazione dei canoni di locazione. Anno 2020 periodo maggio/ dicembre”, il relativo schema di domanda; 

Ritenuto di doverli approvare e di fissare il termine per la presentazione delle istanze al 28.12.2020.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il DLgs n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale, 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio; 

 

 



DETERMINA 
 
Di approvare, per i motivi citati in premessa, il Bando per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei 
canoni di locazione, ai sensi dell’art. 11 della L n.  431/98, per l’annualità 2020, periodo maggio/ dicembre 
2020  e il relativo schema di domanda che si allegano alla presente. 
Di fissare il termine per la presentazione delle domande al 28.12.2020; 
 
                                         
                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                    

                                           (Assessore Lucialba Meloni) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


